[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
      05 мая  2014 года

                        №  76

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ

НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

          В целях уточнения порядка выплаты единовременных премий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальным служащим, Новошахтинская  городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011. N 269 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в городе Новошахтинске» согласно приложению 1.

2. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011. N 270 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске» согласно приложению 2.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.
Председатель Новошахтинской                                                     Первый заместитель Главы

городской Думы                                                                              Администрации города

                                                                                                           Новошахтинска

                                   В.А. Солнцев

       С.А. Бондаренко

Дата подписания                                                                                       Дата подписания

Председателем

                          Первый заместителем Главы

городской Думы                                                                                       Администрации города

24 апреля 2014 года                                                                                  05 мая 2014 года

Приложение № 1 к решению Новошахтинской городской Думы от 05.05.2014. № 76 «О внесении изменений в отдельные решения Новошахтинской городской Думы»
Изменения,

вносимые в решение Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011. № 269                                     «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих

в  городе Новошахтинске»
             1. Преамбулу решения Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011. № 269                                     «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в городе Новошахтинске» изложить в следующей редакции:

«Во исполнение Областного закона от 09.10.2007. N 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,  Постановления Правительства Ростовской области от 10.11.2011 N 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,  Новошахтинская городская Дума».
2. В приложении к решению Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011. N 269  статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007. N 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Постановлением Правительства РО от 10.11.2011 N 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» определяет систему денежного содержания муниципальных служащих в городе Новошахтинске.».
            3.  В приложение N 4 к «Положению об оплате труда муниципальных служащих в городе Новошахтинске»  часть 12 раздела III изложить в следующей редакции:

«12. По результатам выполнения разовых и иных поручений муниципальным служащим при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда может выплачиваться единовременная премия по следующим показателям:

1) качественное и оперативное выполнение особо важных и сложных заданий;

2) подготовка, организация и участие в крупных, социально значимых проектах в установленной сфере деятельности;

3) достижение значимых результатов в ходе выполнения должностных обязанностей;

4) выполнение с надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в должностной инструкции обязанностей или обязанностей отсутствующего муниципального служащего (работника), должностного лица;

5) оказание помощи в работе молодым специалистам;

6) в связи с юбилейными датами, в том числе личными юбилеями (50, 55, 60, 65-летием), праздничными днями, а также Дню города.».
Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                     А.В. Колесников
Приложение № 2 к решению Новошахтинской городской Думы от 05.05.2014. № 76 «О внесении изменений в отдельные решения Новошахтинской городской Думы»
Изменения,

вносимые  в решение Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011. № 270  «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в  городе Новошахтинске»

            1. Преамбулу решения Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011. № 270  «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в  городе Новошахтинске» изложить в следующей редакции:

«Во исполнение Областного закона от 13.10.2008 N 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Постановления Правительства Ростовской области от 10.11.2011 N 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Новошахтинская городская Дума»
          2. В приложение N 2 к «Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске» часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

 «1. За счет средств экономии в пределах соответствующих утвержденных фондов оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, могут выплачиваться единовременные премии:
1) по результатам выполнения разовых поручений и иных должностных обязанностей;

2) за качественное и оперативное решение вопросов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и катастроф техногенного характера;

3) подготовку, организацию и участие в крупных, социально значимых проектах городского, областного уровней;

4) в связи с юбилейными датами, в том числе личными юбилеями (50, 55, 60, 65-летием), праздничными днями, а также Дню города.».

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                     А.В. Колесников